№ 402                                                                                    от 25 апреля 2018 года

О выполнении комплексных кадастровых работ на территории муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	В соответствии с главой 4.1 Федерального закона от 24.07.2007 года №221-ФЗ «О кадастровой деятельности», Приказом Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан от 15 мая 2015 года «Об утверждении типового регламента работы согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ на территории Республики Башкортостан»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Провести на территории муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан комплексные кадастровые работы.
2. Утвердить следующий перечень мероприятий по выполнению комплексных кадастровых работ, на софинансирование которых представляется субсидия из федерального бюджета и бюджета Республики Башкортостан:
2.1. уточнение местоположения границ земельных участков;
2.2. установление или уточнение местоположения на земельных участках зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства;
2.3. образование земельных участков, на которых расположены здания, в том числе многоквартирные дома, сооружения, за исключением сооружений, являющихся линейными объектами;
2.4. исправление реестровых ошибок в сведениях о местоположении границ объектов недвижимости.
3. Обеспечить информирование граждан и юридических лиц о начале комплексных кадастровых работ в установленном законом порядке.
4. Создать согласительную комиссию по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ на территории муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
5. Обеспечить информирование заинтересованных лиц о проведении заседания согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков в установленном законом порядке.
6. Уполномоченным органом муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан – заказчиком комплексных кадастровых работ определить Администрацию муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан www.belebey-mr.ru.
	8. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
      9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Бадретдинова И.А.

И.о. главы Администрации                                                       И.А. Бадретдинов